PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

 ESTADO DO AMAZONAS

Processo Seletivo Simplificado N.º 001/2026
EDITAL N.º 005/2026 – REABERTURA DO PRAZO PARA PROVA DE TÍTULOS

O Município de Silves/AM, por meio de seu representante legal, Prefeito RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA

GRANA, torna pública a REABERTURA DO PRAZO PARA PROVA DE TÍTULOS, referente ao Processo

Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 001/2026, nos seguintes termos:

1. Fica reaberto o prazo para anexação dos documentos comprobatórios de títulos para os candidatos regularmente

inscritos no Processo Seletivo Simplificado.

2. O período para envio dos títulos será das 00h às 23h59 do dia 24/02/2026, observado o horário oficial de

Manaus/AM.

3. O envio dos documentos deverá ser realizado exclusivamente por meio do sistema eletrônico disponibilizado no

site oficial do processo seletivo, na área do candidato.

4. Serão aceitos apenas os títulos que atendam aos critérios estabelecidos no Edital nº 001/2026.

5. Não serão aceitos documentos enviados fora do prazo estipulado neste edital, nem por meio diverso do

estabelecido.

6. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 001/2026.

7. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

IBPTEC

Silves/AM, 23/02/2026

Prefeito Municipal